2020 年 3 月 10 日

関係者各位

株式会社エンバイオ・エンジニアリング

新型コロナウイルス感染症に対する追加対応策のお知らせ

エンバイオ・ホールディングスグループ（以下、「当グループ」とします）は、新型コロナ

ウイルス感染症につきましてガイドラインを策定したことを 2020 年 2 月 28 日付の新型コ

ロナウイルス感染症に対する対応策のお知らせで告知させていただき、ガイドラインに沿

って対応策を執って参りました。

しかしながら、報道によりますとクルーズ船の感染者を含めると国内の感染者が 1,000 人

を超えるなど、日本国内における感染の収束が見通せない状況が続いていることから、当

グループとして以下の追加対応策を提示させていただきます。

【追加対応策】

 ①当グループ社員が新型コロナウイルスに感染した
．．．．

場合

  ・当該社員は感染判明日から陰性が確認されるまで就業不可

  ・当該社員が就業していた場所で就業していた当グループ社員は感染者判明日から

14 日間自宅にてテレワーク勤務

  ・当該社員が就業していた現場、事業所は原則的に休止

 ②当グループ社員が新型コロナウイルスに感染したことが疑われる
．．．．．．．．．．．

場合

  ・当該社員は陰性が確認されるまで自宅にてテレワーク勤務

具体的に対応策を実施することとなった場合には、速やかに連絡をさせていただき、取引

先様の業務に支障が生じないように対応させていただきます。

ご迷惑をおかけすることがあるかもしれませんが、ご理解を賜りますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。